Edição 356 | Ano 3
08 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADIJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VCCI3PGO-JI9KN0FO-NYXEEX4I-NVF9BNTZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
                                                                                 CNPJ nº 32.104.619/0001-32

1

TERMO DE AJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

BB: 898430

O Pregoeiro infra firmado, designado pela Portaria 019/2021 de 21/07/2021, para
responder por todos os atos licitatórios do Consórcio Público Interfederativo de
Saúde de Piemonte da Chapada Norte-CONSAN, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista que foram cumpridas das as formalidades da Lei 10.520/2002, ante
o Processo Administrativo Nº 060/2021, Pregão Eletrônico 014/2021, para
contratação de empresa para prestação de serviços de telediagnóstico de imagem e
cardiológico para apoio diagnóstico de exames de mamografia, Raio X, tomografia e
ressonância magnética, holter, mapa, eletrocardiograma (ECG) e
eletroencefalograma (EEG), e incluso a disponibilização em forma de comodato do
sistema PACS, decide adjudicar o Objeto supra, tendo como vencedoras:

A empresa PRN SERVICOS DE RADIOLOGIA EIRELI, CNPJ: 08.646.447/0001-44 foi vencedora dos itens:

      LOTE 01 - EMISSÃO DE LAUDOS DOS SEGUINTES EXAMES
EXAME QTD MÊS VLR UNIT VLR MÊS QTD ANUAL VLR ANO

Mamografia Digital 650 R$ 7,50 R$ 4.875,00 7.800 R$ 58.500,00
Raio X Digital 750 R$ 3,60 R$ 2.700,00 9.000 R$ 32.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 7.575,00   R$ 90.900,00

      LOTE 02 - EMISSÃO DE LAUDOS DOS SEGUINTES EXAMES

EXAME QTD MÊS VLR UNIT VLR MÊS QTD ANUAL VLR ANO
Tomografia Computadorizada 580 R$ 26,08 R$ 15.126,40 6.960 R$ 181.516,80
Ressonância Magnética 580 R$ 40,00 R$ 23.200,00 6.960 R$ 278.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R$ 38.326,40   R$ 459.916,80

      VALOR TOTAL DOS LOTES DA EMPRESA VENCEDORA R$ 550.816,80

A empresa ENDOCRINO CLINICA ASSIST AO DIABETICO E CARDIOLOGI, CNPJ: 03.029.693/0001-33 foi
vencedora dos itens:

      LOTE 03 - EMISSÃO DE LAUDOS DOS SEGUINTES EXAMES
EXAME QTD MÊS VLR UNIT VLR MÊS QTD ANUAL VLR ANO

Holther 210 R$ 6,00 R$ 1.260,00 2.520 R$ 15.120,00
Mapa 210 R$ 6,00 R$ 1.260,00 2520 R$ 15.120,00
ECG 625 5,27 R$ 3.293,75 7500 R$ 39.525,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R$ 5.813,75   R$ 69.765,00

     LOTE 04 - EMISSÃO DE LAUDOS DOS SEGUINTES EXAMES

EXAME QTD MÊS VLR UNIT VLR MÊS QTD ANUAL VLR ANO
Eletroencefalograma -EEG 100 R$ 24,29 R$ 2.429,00 1.200 R$ 29.148,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R$ 2.429,00   R$ 29.148,00

      VALOR TOTAL DOS LOTES DA EMPRESA VENCEDORA R$ 98.913,00

      VALOR TOTAL ADJUDICADO R$ 649.729,80

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor valor.

Jacobina/BA, 05 de novembro de 2021.

Valter de Almeida São Pedro
Pregoeiro

Edição 356 | Ano 3
08 de novembro de 2021

Página 3

EXTRATODE PUBLICAÇÃODE ADIJUDICAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021

Certificação Digital: VCCI3PGO-JI9KN0FO-NYXEEX4I-NVF9BNTZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada
CNPJ nº 32.104.619/0001-32

  1

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
BB: 898430

O Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada, no
uso de suas atribuições, HOMOLOGA o parecer da Comissão Permanente de Licitação,
que adjudicou o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021, Pregão Eletrônico
para contratação de empresa para prestação de serviços de telediagnóstico de imagem e
cardiológico para apoio diagnóstico de exames de mamografia, Raio X, tomografia e
ressonância magnética, holter, mapa, eletrocardiograma (ECG) e eletroencefalograma
(EEG), teve como vencedoras:

A empresa PRN SERVICOS DE RADIOLOGIA EIRELI, CNPJ: 08.646.447/0001-44 foi vencedora dos
itens:

LOTE 01 - EMISSÃO DE LAUDOS DOS SEGUINTES EXAMES
EXAME QTD MÊS VLR UNIT VLR MÊS QTD ANUAL VLR ANO

Mamografia Digital 650 R$ 7,50 R$ 4.875,00 7.800 R$ 58.500,00
Raio X Digital 750 R$ 3,60 R$ 2.700,00 9.000 R$ 32.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 7.575,00   R$ 90.900,00

      LOTE 02 - EMISSÃO DE LAUDOS DOS SEGUINTES EXAMES

EXAME QTD MÊS VLR UNIT VLR MÊS QTD ANUAL VLR ANO
Tomografia Computadorizada 580 R$ 26,08 R$ 15.126,40 6.960 R$ 181.516,80
Ressonância Magnética 580 R$ 40,00 R$ 23.200,00 6.960 R$ 278.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R$ 38.326,40   R$ 459.916,80

VALOR TOTAL DOS LOTES DA EMPRESA VENCEDORA R$ 550.816,80

A empresa ENDOCRINO CLINICA ASSIST AO DIABETICO E CARDIOLOGI, CNPJ: 03.029.693/0001-33 foi
vencedora dos itens:

LOTE 03 - EMISSÃO DE LAUDOS DOS SEGUINTES EXAMES
EXAME QTD MÊS VLR UNIT VLR MÊS QTD ANUAL VLR ANO

Holther 210 R$ 6,00 R$ 1.260,00 2.520 R$ 15.120,00
Mapa 210 R$ 6,00 R$ 1.260,00 2520 R$ 15.120,00
ECG 625 5,27 R$ 3.293,75 7500 R$ 39.525,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R$ 5.813,75   R$ 69.765,00

LOTE 04 - EMISSÃO DE LAUDOS DOS SEGUINTES EXAMES

EXAME QTD MÊS VLR UNIT VLR MÊS QTD ANUAL VLR ANO
Eletroencefalograma -EEG 100 R$ 24,29 R$ 2.429,00 1.200 R$ 29.148,00

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R$ 2.429,00   R$ 29.148,00

VALOR TOTAL DOS LOTES DA EMPRESA VENCEDORA R$ 98.913,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 649.729,80

Jacobina, 05 de novembro de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Presidente do
Consorcio.

Edição 356 | Ano 3
08 de novembro de 2021

Página 4

EXTRATODE PUBLICAÇÃODE HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021

Certificação Digital: VCCI3PGO-JI9KN0FO-NYXEEX4I-NVF9BNTZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/consan

	PREGÃO ELETRÔNICO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADIJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 014/2021

		2021-11-08T14:55:33-0300